
9. zasedání Zastupitelstva města Uh. Hradiště

Předsedá: 

HLASOVÁNÍ č. 1 - SCHVÁLENO

18.12.2023 15:05:11

01 Zahájení a schválení programu 9. zasedání Zastupitelstva města
Uherské Hradiště

_______________________________________________________

Ing. Stanislav Blaha SPOLEČNĚ PRO UH Pro
Ing. Čestmír Bouda KDU-ČSL Pro
Ing. Marcela Čechová ANO 2011 Pro
Ing. Michal Dvouletý, MBA Hradišťáci Omluven
František Elfmark, DiS. Piráti Pro
Ing. Ivo Mitáček Hradišťáci Pro
Mgr. Jana Grygarová ANO 2011 Pro
Bc. Pavlína Jagošová SPOLEČNĚ PRO UH Pro
Ivana Hanáčková ANO 2011 Pro
Ing. Tomáš Zubr, MBA Hradišťáci Nehlasoval
Renata Prchlíková ANO 2011 Omluven
Mgr. Karel Zerzáň SPOLEČNĚ PRO UH Pro
PaedDr. Lenka Kraváčková, Ph.D. Nestraníci Pro
MUDr. Eva Maříková Hradišťáci Pro
Mgr. Evžen Slavík SPOLEČNĚ PRO UH Pro
Ing. Ivan Mařák HLAS PRO UH Pro
Ing. Roman Šich HLAS PRO UH Omluven
MUDr. David Ondra SPOLEČNĚ PRO UH Pro
Mgr. Mojmír Náplava Hradišťáci Pro
Ing. František Rochovanský KDU-ČSL Pro
MgA. Jana Trubačíková KDU-ČSL Omluven
Mgr. Jakub Grós Piráti Pro
Mgr. Zuzana Vandame SPOLEČNĚ PRO UH Pro
Jiří Vašica, DiS. ANO 2011 Pro
Jan Zapletal, Ph.D. Nestraníci Pro
Ing. Lukáš Němeček ANO 2011 Pro
MUDr. Stanislav Zemek Hradišťáci Nehlasoval

_______________________________________________________

Ke schválení bylo potřeba 14 hlasů

Celkem zastupitelů: 27

Pro: 21 (78%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 2 (7%)

Omluveno: 4  

Hlasování o usnesení

Zastupitelstvo města po projednání 

podle § 94 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

I. schvaluje
program 9. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště.



9. zasedání Zastupitelstva města Uh. Hradiště

Předsedá: 

HLASOVÁNÍ č. 2 - SCHVÁLENO

18.12.2023 15:06:34

02 Složení návrhové komise
_______________________________________________________

Ing. Stanislav Blaha SPOLEČNĚ PRO UH Pro
Ing. Čestmír Bouda KDU-ČSL Pro
Ing. Marcela Čechová ANO 2011 Pro
Ing. Michal Dvouletý, MBA Hradišťáci Omluven
František Elfmark, DiS. Piráti Pro
Ing. Ivo Mitáček Hradišťáci Pro
Mgr. Jana Grygarová ANO 2011 Pro
Bc. Pavlína Jagošová SPOLEČNĚ PRO UH Pro
Ivana Hanáčková ANO 2011 Pro
Ing. Tomáš Zubr, MBA Hradišťáci Nehlasoval
Renata Prchlíková ANO 2011 Omluven
Mgr. Karel Zerzáň SPOLEČNĚ PRO UH Pro
PaedDr. Lenka Kraváčková, Ph.D. Nestraníci Pro
MUDr. Eva Maříková Hradišťáci Pro
Mgr. Evžen Slavík SPOLEČNĚ PRO UH Pro
Ing. Ivan Mařák HLAS PRO UH Pro
Ing. Roman Šich HLAS PRO UH Omluven
MUDr. David Ondra SPOLEČNĚ PRO UH Pro
Mgr. Mojmír Náplava Hradišťáci Pro
Ing. František Rochovanský KDU-ČSL Pro
MgA. Jana Trubačíková KDU-ČSL Omluven
Mgr. Jakub Grós Piráti Pro
Mgr. Zuzana Vandame SPOLEČNĚ PRO UH Pro
Jiří Vašica, DiS. ANO 2011 Pro
Jan Zapletal, Ph.D. Nestraníci Pro
Ing. Lukáš Němeček ANO 2011 Pro
MUDr. Stanislav Zemek Hradišťáci Nehlasoval

_______________________________________________________

Ke schválení bylo potřeba 14 hlasů

Celkem zastupitelů: 27

Pro: 21 (78%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 2 (7%)

Omluveno: 4  

Hlasování o usnesení

Zastupitelstvo města po projednání 

I. schvaluje
složení návrhové komise:

Předseda: Mgr. Mojmír Náplava

Členové:   Jiří Vašica, DiS.

Ing. František Rochovanský
JUDr. Dana Šilhavíková



9. zasedání Zastupitelstva města Uh. Hradiště

Předsedá: 

HLASOVÁNÍ č. 3 - SCHVÁLENO

18.12.2023 15:11:23

03 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
města a nečlenů zastupitelstva města a příspěvcích pro členy zastupitelstva

města
_______________________________________________________

Ing. Stanislav Blaha SPOLEČNĚ PRO UH Pro
Ing. Čestmír Bouda KDU-ČSL Pro
Ing. Marcela Čechová ANO 2011 Pro
Ing. Michal Dvouletý, MBA Hradišťáci Omluven
František Elfmark, DiS. Piráti Zdržel se
Ing. Ivo Mitáček Hradišťáci Zdržel se
Mgr. Jana Grygarová ANO 2011 Pro
Bc. Pavlína Jagošová SPOLEČNĚ PRO UH Pro
Ivana Hanáčková ANO 2011 Pro
Ing. Tomáš Zubr, MBA Hradišťáci Nehlasoval
Renata Prchlíková ANO 2011 Omluven
Mgr. Karel Zerzáň SPOLEČNĚ PRO UH Pro
PaedDr. Lenka Kraváčková, Ph.D. Nestraníci Pro
MUDr. Eva Maříková Hradišťáci Zdržel se
Mgr. Evžen Slavík SPOLEČNĚ PRO UH Pro
Ing. Ivan Mařák HLAS PRO UH Pro
Ing. Roman Šich HLAS PRO UH Omluven
MUDr. David Ondra SPOLEČNĚ PRO UH Pro
Mgr. Mojmír Náplava Hradišťáci Zdržel se
Ing. František Rochovanský KDU-ČSL Pro
MgA. Jana Trubačíková KDU-ČSL Omluven
Mgr. Jakub Grós Piráti Zdržel se
Mgr. Zuzana Vandame SPOLEČNĚ PRO UH Pro
Jiří Vašica, DiS. ANO 2011 Pro
Jan Zapletal, Ph.D. Nestraníci Pro
Ing. Lukáš Němeček ANO 2011 Pro
MUDr. Stanislav Zemek Hradišťáci Nehlasoval

_______________________________________________________

Ke schválení bylo potřeba 14 hlasů

Celkem zastupitelů: 27

Pro: 16 (59%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 5 (19%)  Nehlasovalo: 2 (7%)

Omluveno: 4  

Hlasování o usnesení

Zastupitelstvo města po projednání 

podle § 84 odst. 2 písm. n), písm. o), písm. u), písm. v) a § 80 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů

I. stanovuje
1. Neuvolněným členům zastupitelstva města za výkon funkce odměny v následující výši za měsíc:

- starosta: 61 177 Kč

- místostarosta: 55 051 Kč

- člen rady města: 12 253 Kč



- předseda první/ho komise/výboru: 6 127 Kč

- předseda další/ho komise/výboru při souběhu funkcí: 4 211 Kč

- člen/členka komise pro nakládání s majetkem města bez dalších funkcí: 5 113 Kč

- člen/členka komise pro nakládání s majetkem města při souběhu funkcí: 2 952 Kč

- člen první/ho komise/výboru (vyjma komise pro nakládání s majetkem města): 4 193 Kč

- člen další/ho komise/výboru při souběhu funkcí (vyjma komise pro nakládání s majetkem města):

1 125 Kč

- člen zastupitelstva města bez dalších funkcí: 3 042 Kč

Shora stanovené odměny za funkce předsedy první/ho komise/výboru, člena komise pro nakládání

s majetkem města bez dalších funkcí a člena první/ho komise/výboru nenáleží členům rady města.

2. V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města odměnu jako souhrn

odměn. Do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za různé funkce s nejvyšší

odměnou schválenou zastupitelstvem města. Do souhrnu se nezahrnují odměny za výkon funkce člena

zastupitelstva města bez dalších funkcí a za výkon funkce starosty či místostarosty. V případě, kdy

odměna za funkci člena zastupitelstva města je vyšší než souhrn odměn za vykonávané funkce, bude

poskytnuta odměna za výkon funkce člena zastupitelstva města.

3. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna

poskytována ode dne složení slibu. V případě změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna

poskytována ode dne zvolení nebo jmenování do příslušné funkce.

4. Neuvolněnému členovi zastupitelstva města, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou

provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, paušální částku náhrady výdělku ušlého v souvislosti

s výkonem funkce ve výši 521  Kč/hodina a maximální souhrnnou částku, kterou lze jako náhradu

výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce poskytnout za kalendářní měsíc, ve výši 5 210 Kč.

5. Poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva města podle vnitřního předpisu městského

úřadu upravujícího cestovní náhrady zaměstnancům města.

II. určuje
Rozsah doby potřebné k výkonu funkce neuvolněného člena zastupitelstva města, který je v pracovním 
poměru, tak, že čas od zahájení jednání, na nějž obdržel pozvánku, do ukončení tohoto jednání, se 
před i po jednání prodlouží samostatně nejvýše o jednu hodinu.

III. rozhoduje
1. O poskytnutí odměn za výkon funkce pro člena výboru zastupitelstva města, který není členem

zastupitelstva města, ve výši 1 125 Kč, a to za každé jednání.

2. O poskytnutí odměn za výkon funkce pro předsedu komise rady města, který není členem

zastupitelstva města, ve výši 4 211 Kč, a to za každé jednání.

3. O poskytnutí odměn za výkon funkce pro člena komise rady města, který není členem zastupitelstva

města, ve výši 1 125 Kč, a to za každé jednání.

IV. stanovuje
1. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení nebo

jmenování do funkce (předsedy komise, člena výboru, člena komise) odměna náleží ode dne zvolení

nebo jmenování do této funkce.

2. V případě nepřítomnosti předsedy výboru či předsedy komise na zasedání náleží odměna ve výši

stanovené pro předsedu zastupujícímu členu výboru či komise, který jednání řídí.

3. Členovi komise či výboru a předsedovi komise, který není členem zastupitelstva města, odměna

nenáleží v následujících případech:



- jednání komise či výboru se nezúčastní,


- zasedání komise či výboru se nekoná,


- komise či výbor není usnášeníschopný, tudíž bude jednání ukončeno a nenáleží za účast odměna.



4. Odměna za výkon funkce dle výše stanovených podmínek je poskytována za činnost ve výboru

finančním; výboru kontrolním; komisi architektury a regenerace MPZ; komisi finanční; komisi

kulturní, cestovního ruchu a prezentace města; komisi sociální a zdravotní; komisi sportovní; komisi pro

bydlení; komisi pro dopravu; komisi pro informační a komunikační technologie; komisi pro vzdělávání;

komisi životního prostředí; Místní komisi Jarošov; Místní komisi Mařatice; Místní komisi Míkovice; Místní

komisi Rybárny; Místní komisi Sady; Místní komisi Štěpnice; Místní komisi Vésky a Místní komisi

Východ.

V. poskytuje
1. Členovi zastupitelstva města příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li

o starostu, místostarostu nebo člena zastupitelstva města pověřeného k přijímání projevu vůle

snoubenců, že spolu vstupují do manželství a příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu

zevnějšku v souvislosti se zastupováním města na veřejných občanských obřadech. Příspěvek bude

poskytnut ve výši 15 000 Kč/kalendářní rok dle Pravidel pro poskytování příspěvku na úhradu

zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku.

2. Příspěvek na stravování ve výši 100 Kč/pracovní den ze sociálního fondu pro uvolněné členy

zastupitelstva města dle podmínek stanovených pro zaměstnance města Kolektivní smlouvou v platném

znění.

3. Příspěvek na penzijní připojištění ve výši 800 Kč/měsíc uvolněným členům zastupitelstva města.

4. Příspěvek ve výši 3 000 Kč/kalendářní rok na podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit

pro uvolněné členy zastupitelstva města dle podmínek stanovených pro zaměstnance města Kolektivní

smlouvou v platném znění. Čerpání bude prováděno formou poskytování poukázek Ticket Multi.

5. Členům zastupitelstva města pojištění rizik spojených s výkonem funkce člena zastupitelstva města v

rámci celkové pojistné smlouvy města.

VI. schvaluje
nabytí účinnosti bodů I. - V. ve stejný den jako novela zákona o obcích uvedená v důvodové zprávě

(senátní tisk 180). Účinností tohoto usnesení se ruší usnesení zastupitelstva města č. 39/2/ZM/2022.



9. zasedání Zastupitelstva města Uh. Hradiště

Předsedá: 

HLASOVÁNÍ č. 4 - SCHVÁLENO

18.12.2023 15:16:37

04 Dodatek č. 58, kterým se mění a doplňuje Smlouva o zajištění městské
hromadné dopravy jako veřejné služby na území města Uherského Hradiště a

obcí Kunovice a Staré Město ("na stůl")
_______________________________________________________

Ing. Stanislav Blaha SPOLEČNĚ PRO UH Pro
Ing. Čestmír Bouda KDU-ČSL Pro
Ing. Marcela Čechová ANO 2011 Pro
Ing. Michal Dvouletý, MBA Hradišťáci Omluven
František Elfmark, DiS. Piráti Pro
Ing. Ivo Mitáček Hradišťáci Pro
Mgr. Jana Grygarová ANO 2011 Pro
Bc. Pavlína Jagošová SPOLEČNĚ PRO UH Pro
Ivana Hanáčková ANO 2011 Pro
Ing. Tomáš Zubr, MBA Hradišťáci Nehlasoval
Renata Prchlíková ANO 2011 Omluven
Mgr. Karel Zerzáň SPOLEČNĚ PRO UH Pro
PaedDr. Lenka Kraváčková, Ph.D. Nestraníci Pro
MUDr. Eva Maříková Hradišťáci Zdržel se
Mgr. Evžen Slavík SPOLEČNĚ PRO UH Pro
Ing. Ivan Mařák HLAS PRO UH Pro
Ing. Roman Šich HLAS PRO UH Omluven
MUDr. David Ondra SPOLEČNĚ PRO UH Pro
Mgr. Mojmír Náplava Hradišťáci Zdržel se
Ing. František Rochovanský KDU-ČSL Pro
MgA. Jana Trubačíková KDU-ČSL Omluven
Mgr. Jakub Grós Piráti Zdržel se
Mgr. Zuzana Vandame SPOLEČNĚ PRO UH Pro
Jiří Vašica, DiS. ANO 2011 Pro
Jan Zapletal, Ph.D. Nestraníci Pro
Ing. Lukáš Němeček ANO 2011 Pro
MUDr. Stanislav Zemek Hradišťáci Nehlasoval

_______________________________________________________

Ke schválení bylo potřeba 14 hlasů

Celkem zastupitelů: 27

Pro: 18 (67%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 3 (11%)  Nehlasovalo: 2 (7%)

Omluveno: 4  

Hlasování o usnesení

Zastupitelstvo města po projednání

podle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

I. schvaluje
Uzavření dodatku č. 58 ke Smlouvě o zajištění městské hromadné dopravy jako veřejné služby na 
území města Uherského Hradiště a obcí Kunovice a Staré Město, ze dne 16. 2. 1994, ve znění 57 
dodatků, mezi městem Uherské Hradiště, se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ 00291471 a ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., se sídlem třída Maršála Malinovského 874, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 27752968, ve znění dle návrhu dodatku uvedeného v příloze.




